
Zápis ze 41. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 11. 06. 2014 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána 

Horáková, Lukáš Kápar, Stanislav Korostenský, 

Omluveni:  -  

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Občané obce: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Závěrečný účet Obce Strážkovice za rok 2013 

3. Dispozice s pozemky.  

a) Záměr prodeje parcely KN 577/5 kú Strážkovice 

b) Prodej parcely KN 102/3 kú Strážkovice 

c) Záměr prodeje parcel KN st. 173/2 a KN st. 173/3 kú Strážkovice 

4. Slavnosti Obce 

5. Různé 

a) Navýšení kapacity Mateřské školy Cvrček 

b) Oprava kaple Lomec 

c) Dotace na zametací stroj 

d) Změna územního plánu 

e) Smlouva EKO-KOM – dodatek ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití 

odpadů 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. Korostenský, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský. 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 14.05.2014. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Strážkovice č. 40 

ze dne 14.05.2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 2. programu: Závěrečný účet Obce Strážkovice za rok 2013 

Předsedkyně Finančního výboru pí Horáková předložila zastupitelstvu Závěrečný účet Obce 

Strážkovice za rok 2013, poté co byl zveřejněn na Úřední desce obce Strážkovice 26.05.2014 

a sejmut dne 12.06.2014. Zastupitelstvo Závěrečný účet projednalo a bez výhrad schválilo. 

Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové předložit zprávu o přijatých opatřeních do 

25.06.2014 na Krajský úřad. Zastupitelstvo schvaluje účetní uzávěrku za rok 2013 a ukládá 

účetnímu obce p. Šímovi odeslat příslušné doklady na Ministerstvo financí ČR. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet obce Strážkovice za rok 2013. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové předložit zprávu o 

přijatých opatřeních do 25.06.2014 na Krajský úřad. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo schvaluje účetní uzávěrku za rok 2013. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2d: Zastupitelstvo ukládá účetnímu obce p. Šímovi odeslat příslušné doklady 

na Ministerstvo financí ČR. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Dispozice s pozemky 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu záměr prodeje parcely KN 577/5 vše pro obec a 

kú Strážkovice. Zastupitelstvo záměr prodeje parcely KN 577/5 vše pro obec a kú 

Strážkovice schválilo. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje parcely KN 577/5 vše pro obec a 

kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh prodeje parcely KN 102/3 vše pro obec a 

kú Strážkovice. Zastupitelstvo záměr prodeje parcely KN 102/3 vše pro obec a kú 

Strážkovice projednalo a schválilo za cenu 45 Kč/m2. Kupující manželé Miloš a 

Miluše Těsnohlídkovi, Strážkovice. 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo schvaluje prodej parcely KN 102/3 vše pro obec a kú 

Strážkovice za cenu 45 Kč/m2, kupující manželé Miloš a Miluše Těsnohlídkovi, Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu záměr prodeje parcel KN st. 173/2 a KN st. 

173/3 vše pro obec a kú Strážkovice. Zastupitelstvo záměr prodeje parcel KN st. 173/2 

a KN st. 173/3 vše pro obec a kú Strážkovice projednalo a schválilo. 

 

 



Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje parcel KN st. 173/2 a KN st. 173/3 

vše pro obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Slavnosti obce 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o programu Slavností obce 2014 a jejich 

časovém harmonogramu. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o Slavností obce 2014 a jejich 

časovém harmonogramu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Různé 

a) Navýšení kapacity Mateřské školy Cvrček 

Předsedající předložila přítomným zastupitelům návrh na navýšení maximálního počtu žáků 

MŠ Cvrček a strávníků školní kuchyně MŠ Cvrček. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo s ohledem na zvýšení počtu dětí v obci. Zastupitelstvo schvaluje maximální kapacitu 

28 žáků MŠ Cvrček a strávníků MŠ Cvrček. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí 

Halamové a ředitelce MŠ Cvrček pí Vitáčkové, zažádat o navýšení maximální kapacity MŠ 

Cvrček na Krajském úřadě Jihočeského kraje s platností od 01.09.2014. 

Návrh usnesení 5a1: Zastupitelstvo jako zřizovatel příspěvkové organizace Mateřské školy 

Cvrček, IČ: 21551359, Strážkovice 78, 374 01 Trhové Sviny, schvaluje navýšení počtu žáků 

Mateřské školy Cvrček na maximální kapacitu ve výši 28 žáků. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5a2: Zastupitelstvo jako zřizovatel příspěvkové organizace Mateřské školy 

Cvrček, IČ: 21551359, Strážkovice 78, 374 01 Trhové Sviny, schvaluje navýšení počtu 

strávníků školní kuchyně na maximální kapacitu ve výši 28 žáků. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5a3: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové a ředitelce MŠ Cvrček 

pí Vitáčkové, zažádat o navýšení maximální kapacity MŠ Cvrček na Krajském úřadě 

Jihočeského kraje s platností od 01.09.2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Oprava kaple Lomec 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh pí Horákové na opravu kaple v místní části 

Lomec. Jedná se o opravu vnitřních a venkovních omítek a střešní krytiny. Dle sdělení pí  

Horákové bude v nejbližším termínu proveden stavebně historický průzkum Památkového 

ústavu České Budějovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo 

dále rozhodlo, že po předložení stavebně historického průzkumu bude zadán projekt na 

opravu kaple. 

 



Návrh usnesení 5b1: Zastupitelstvo bere na vědomí návrh na opravu kaple v místní části 

Lomec. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b2: Zastupitelstvo rozhodlo, že po předložení stavebně historického 

průzkumu bude zadán projekt na opravu kaple v místní části Lomec. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

c) Dotace na zametací stroj 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na podání žádosti o dotaci na zakoupení 

zametacího stroje. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo ukládá starostce 

obce pí Halamové zadat vypracování žádosti o dotaci a podat tuto žádost. 

Návrh usnesení 5c1: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na zametací stroj. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5c2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat vypracování 

žádosti o dotaci na zametací stroj a podat tuto žádost. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

d) Změna územního plánu 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost Radka a Renáty Galetových, Nikoly Novoté, 

Michaely Pischekové, Tomáše a Michaely Psohlavcových na změnu č. 3 územního plánu 

obce Strážkovice týkající se změny účelu využití parcel KN 77/21, 77/22, 77/23, 77/24 vše 

pro obec a kú Strážkovice, v souvislosti se zamýšlenou výstavbou rodinných domů. 

Zastupitelstvo žádost projednalo a po konzultaci se zpracovatelem ÚP Ing. Arch. Václavem 

Štěpánem schválilo, za podmínek, že veškeré náklady spojené s pořízením změny č. 3 ÚP 

Strážkovice budou hradit majitelé dotčených pozemků společně a nerozdílně v plné výši. 

Návrh usnesení 5d: Zastupitelstvo schvaluje záměr zadání změny č. 3 územního plánu obce 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

e) Smlouva EKO-KOM – dodatek ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití 

odpadů z obalů. 

Předsedající předložila zastupitelstvu dodatek smlouvy s firmou EKO-KOM o zajištění 

zpětného odběru a využití odpadů z obalů. Zastupitelstvo dodatek smlouvy projednalo a 

schválilo. Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít tuto smlouvu. 

Návrh usnesení 5e1: Zastupitelstvo schvaluje dodatek smlouvy s firmou EKO-KOM o 

zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Návrh usnesení 5e2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít dodatek 

smlouvy s firmou EKO-KOM o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


